Насосы SEN, типоразмеры 34 – 54,
мощность двигателя 1,65 – 21 кВт
GRUNDFOS ВОДООТВЕДЕНИЕ
Погружные канализационные насосы
из нержавеющей стали для агрессивных
стоков
Grundfos предлагает полную линейку сверхнадёжных
канализационных насосов, изготовленных полностью

3
4
6
10
15
20
30
40
60
H
[ì]
20 40 60 80 100 200 400 600 Q [ì3/÷]
Ñåðèÿ SEN
50 ÃöÍàñîñû ñ ðàáî÷èìè êîë¸ñàìè SuperVortex
Íàñîñû ñ êàíàëüíûìè ðàáî÷èìè êîë¸ñàìè
Ïðèìåð  SEN1.100.100.130.4.M.256.Ex.S.511.B.R SEN  1  .100  .100  .130  .4  .M  256  .Ex  .S  .5  11  .B  .R
Òèï íàñîñà
Òèï ðàáî÷åãî êîëåñà:
1 = Öèôðàìè îáîçíà÷àþòñÿ êàíàëüíûå ðàáî÷èå êîëåñà,
íîìåð óêàçûâàåò íà êîëè÷åñòâî êàíàëîâ

SENV.80.80.150 1B 2C 1B 2C
SENV.80.80.210 1B 2C 1B 2C
SEN1.80.100.140 1B 2C 1B 2C
SEN1.80.100.180 1B 2C 1B 2C
SEN1.100.125.140 1B 2C 1B 2C
SEN1.100.125.180 1B 2C 1B 2C
SEN1.100.200.140 1B 2C 1B 2C
SEN2.100.200.140 1B 2C 1B 2C
SEN1.100.200.180 1B 2C 1B 2C
SEN2.100.200.180 1B 2C 1B 2C
SEN2.100.250.140 1B 2C 1B 2C
SEN2.100.250.180 1B 2C 1B 2C
Технические данные > 1514 Технические данные >
Электрические и технические данные
Электрические данные и обозначение насоса
SENV.80.100.10.4.(Ex) 34 80 1.65 4
40
0-
41
5
В 1437 100 100 DOL 4.3 27 74 20
SENV.80.100.13.4.(Ex) 34 80 1.65 4 1437 100 100 DOL 4.3 27 74 20
SENV.80.100.16.4.(Ex) 34 80 2.3 4 1437 100 100 DOL 4.3 27 74 20
SENV.80.100.23.4.(Ex) 34 80 2.3 4 1404 100 100 DOL 5.4 27 74 20
SENV.100.100.27.4.(Ex) 42 100 2.7 4
40
0-
41
5
В
1461 100 100 DOL 6.8 49 114 20
SENV.80.100.27.4.H.(Ex) 42 80 2.7 4 1461 100 100 DOL 6.8 49 113 20
SENV.100.100.42.4.(Ex) 42 100 4.2 4 1420 100 100 DOL 9.2 47 114 20
SENV.80.100.42.4.H.(Ex) 42 80 4.2 4 1420 100 100 DOL 9.2 47 113 20
SENV.80.100.45.2.(Ex) 42 80 4.5 2 2884 100 100 DOL 9.0 59 118 20
SEN1.100.100.20.4.(Ex) 42 100 2.7 4 1461 100 100 DOL 6.8 49 116 20
SEN1.100.100.27.4.(Ex) 42 100 2.7 4 1461 100 100 DOL 6.8 49 116 20
SEN1.100.100.42.4.(Ex) 42 100 4.2 4 1420 100 100 DOL 9.2 47 116 20
SENV.80.80.74.2.H.(Ex) 50 80 9.4 2
40
0
В
2934 100 80 Y/D 19.9 207 196 20
SENV.80.80.94.2.H.(Ex) 50 80 9.4 2 2934 100 80 Y/D 19.4 202 170 20
SENV.80.80.120.2.H.(Ex) 50 80 12 2 2911 100 80 Y/D 24.7 208 200 20
SEN1.80.100.100.4.H.(Ex) 50 80 10.5 4 1459 100 100 Y/D 22.2 213 240 20
SEN1.80.200.100.4.E.(Ex) 50 80 10.5 4 1459 200 200 Y/D 22.2 213 405 20
SEN1.100.100.100.4.M.(Ex) 50 100 10.5 4 1459 150 100 Y/D 22.2 213 210 20
SEN1.100.125.100.4.L.(Ex) 50 100 10.5 4 1459 150 125 Y/D 22.2 213 235 20
SEN1.80.100.130.4.H.(Ex) 50 80 13 4 1441 100 100 Y/D 26.3 218 240 20
SEN1.80.200.130.4.E.(Ex) 50 80 13 4 1441 100 100 Y/D 26.3 218 405 20
SEN1.100.100.130.4.M.(Ex) 50 80 13 4 1441 100 100 Y/D 26.3 218 210 20
SEN1.100.125.130.4.L.(Ex) 50 80 13 4 1441 100 100 Y/D 26.3 218 235 20
SEN1.80.100.55.4.H.(Ex) 50 80 5.5 4 1463 100 100 Y/D 13.9 103 175 20
SEN1.100.100.55.4.M.(Ex) 50 100 5.5 4 1463 150 100 Y/D 13.9 103 170 20
SEN1.80.100.75.4.H.(Ex) 50 80 7.5 4 1444 100 100 Y/D 16.7 124 170 20
SEN1.80.200.75.4.E.(Ex) 50 80 7.5 4 1444 200 200 Y/D 16.7 124 320 20
SEN1.100.100.75.4.M.(Ex) 50 100 7.5 4 1444 150 100 Y/D 16.7 124 170 20
SEN1.100.125.75.4.L.(Ex) 50 100 7.5 4
40
0
В
1444 150 125 Y/D 16.7 124 220 20
SENV.80.80.150.2.H. 54 80 15 2 2780 80 80 Y/D 30 277 250 20
SENV.80.80.210.2.H. 54 80 21 2 2780 80 80 Y/D 40 267 250 20
SEN1.80.100.140.4.H.(Ex) 54 80 14 4 1452 150 100 Y/D 35 167 285 20
SEN1.100.125.140.4.M.(Ex) 54 100 14 4 1452 150 125 Y/D 35 167 320 20
SEN1.100.200.140.4.L.(Ex) 54 100 14 4 1452 200 200 Y/D 35 167 390 20
SEN2.100.200.140.4.L.(Ex) 54 100 14 4 1452 200 200 Y/D 35 167 400 20
SEN2.100.250.140.4.E.(Ex) 54 100 14 4 1452 250 250 Y/D 35 167 470 20
SEN1.80.100.180.4.H.(Ex) 54 80 18 4 1451 150 100 Y/D 38 170 290 20
SEN1.100.125.180.4.M.(Ex) 54 100 18 4 1451 150 125 Y/D 38 170 290 20
SEN1.100.200.180.4.L.(Ex) 54 100 18 4 1451 200 200 Y/D 38 170 390 20
SEN2.100.200.180.4.L.(Ex) 54 100 18 4 1451 200 200 Y/D 38 170 405 20
SEN2.100.250.180.4.E.(Ex) 54 100 18 4 1451 250 250 Y/D 38 170 545 20
Тип насоса
С
ер
ия

Q2
P2
A2 H2
G2
B2
C2
N2
Технические данные > 17
Размеры и варианты установки
Вертикальная «сухая» установка
Тип насоса
Размеры [мм]
DN2 DN3 A2 B2 C2 D2 E2 F2 G2 H2 J2 K2 L2 M2 N2 P2 Q2
Насосы SEN, типоразмер 34
SENV. 80.100.10 100 100 1120 545 425 347 217 270 255 130 30° 24 M16 180 19 225 180
SENV.80.100.13 100 100 1120 545 425 347 217 270 255 130 30° 24 M16 180 19 225 180
SENV 80.100.16 100 100 1120 545 425 347 217 270 255 130 30° 24 M16 180 19 225 180
SENV.80.100.23 100 100 1120 545 425 347 217 270 255 130 30° 24 M16 180 19 225 180
Насосы SEN, типоразмер 42
SENV.100.100.27 100 100 1135 565 425 420 265 270 320 155 30° 24 M16 180 19 225 180
SENV.100.100.42 100 100 1135 565 425 420 265 270 320 155 30° 24 M16 180 19 225 180
SEN1.100.100.20 100 100 1150 600 425 422 257 270 335 160 30° 24 M16 180 19 220 180
SEN1.100.100.27 100 100 1150 600 425 422 257 270 335 160 30° 24 M16 180 19 220 180
SEN1.100.100.42 100 100 1150 600 425 422 257 270 335 160 30° 24 M16 180 19 220 180
Насосы SEN, типоразмер 50
SENV. 80.80.120 100 80 1325 620 425 580 400 270 370 190 30° 24 M16 180 19 200 160
SEN1.80.100.55 100 100 1365 625 425 465 285 270 375 190 30° 24 M16 180 19 200 160
SEN1.80.100.75 100 100 1365 625 425 465 285 270 375 190 30° 24 M16 180 19 200 160
SEN1.80.100.100 100 100 1365 625 425 465 285 270 375 190 30° 24 M16 180 19 225 180
SEN1.80.100.130 100 100 1365 625 425 465 285 270 375 190 30° 24 M16 180 19 225 180
SEN1.80.200.75 200 200 1700 970 700 785 460 350 625 260 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN1.80.200.100 200 200 1700 970 700 785 460 350 625 260 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN1.80.200.130 200 200 1700 970 700 785 460 350 625 260 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN1.100.100.55 150 100 1575 805 600 492 312 300 380 190 30° 24 M20 240 19 225 180
SEN1.100.100.75 150 100 1575 805 600 492 312 300 380 190 30° 24 M20 240 19 225 180
SEN1.100.100.100 150 100 1575 805 600 492 312 300 380 190 30° 24 M20 240 19 225 180
SEN1.100.100.130 150 100 1575 805 600 492 312 300 380 190 30° 24 M20 240 19 225 180
SEN1.100.125.75 150 125 1565 815 600 590 380 300 435 190 30° 24 M20 240 19 250 210
SEN1.100.125.100 150 125 1565 815 600 590 380 300 435 190 30° 24 M20 240 19 250 210
Насосы SEN, типоразмер 54
SEN1.80.100.140 150 100 1605 815 600 570 355 300 440 210 30° 24 M20 240 19 220 180
SEN1.80.100.180 150 100 1605 815 600 570 355 300 440 210 30° 24 M20 240 19 220 180
SEN1.100.125.140 150 125 1640 840 600 575 360 300 445 210 30° 24 M20 240 19 250 210
SEN1.100.125.180 150 125 1640 840 600 575 360 300 445 210 30° 24 M20 240 19 250 210
SEN1.100.200.140 200 200 1730 920 700 765 500 350 550 235 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN2.100.200.140 200 200 1730 920 700 765 500 350 550 235 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN1.100.200.180 200 200 1730 920 700 765 500 350 550 235 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN2.100.200.180 200 200 1730 920 700 765 500 350 550 235 30° 24 M20 295 24 340 295
SEN2.100.250.140 250 250 1910 1105 825 1120 750 400 730 310 30° 28 M20 350 24 406 350
SEN2.100.250.180 250 250 1910 1105 825 1120 750 400 730 310 30° 28 M20 350 24 406 350
Тип насоса
Размеры [мм]
DN1 A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 H1 K1 L1 M1 N1 O1 P1 R1 S1 T1 U1 V1 X1 Y1 Z1
Насосы SEN, типоразмер 34
SENV 80.100.10 100 835 650 185 445 270 130 255 130 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SENV.80.100.13 100 835 650 185 445 270 130 255 130 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SENV 80.100.16 100 835 650 185 445 270 130 255 130 99 160 184 206 60 180 220 18 20 123 167 65 80 48
SENV 80.100.23 100 835 650 185 445 270 130 255 130 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
Насосы SEN, типоразмер 42
SENV 80.100.27 100 735 655 80 475 270 155 310 155 99 160 184 206 60 180 220 18 20 123 167 65 80 48
SENV 80.100.42 100 735 655 80 475 270 155 310 155 99 160 184 206 60 180 220 18 20 123 167 65 80 48
SENV 80.100.45 100 835 655 180 520 310 150 300 150 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SENV.100.100.27 100 830 690 140 540 330 155 320 155 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SENV.100.100.42 100 830 690 140 540 330 155 320 155 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.100.20 100 810 710 100 545 320 165 335 160 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.100.27 100 810 710 100 545 320 165 335 160 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.100.42 100 810 710 100 545 320 165 335 160 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
Насосы SEN, типоразмер 50
SENV.80.80.74 100 965 865 100 705 465 180 370 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SENV.80.80.94 100 965 805 100 705 465 180 370 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SENV.80.80.120 100 965 805 100 705 465 180 370 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.80.100.55 100 1000 900 100 585 350 180 375 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.80.100.75 100 1000 900 100 585 350 180 375 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.80.100.100 100 1000 900 100 585 350 180 375 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.80.100.130 100 1000 900 100 585 350 180 375 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.80.200.75 200 1130 990 140 950 550 325 625 260 300 400 540 600 150 295 340 22 28 460 320 70 20 88
SEN1.80.200.100 200 1130 990 140 950 550 325 625 260 300 400 540 600 150 295 340 22 28 460 320 70 20 88
SEN1.80.200.130 200 1130 990 140 950 550 325 625 260 300 400 540 600 150 295 340 22 28 460 320 70 20 88
SEN1.100.100.55 100 1035 935 100 610 375 180 380 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.100.75 100 1035 935 100 610 375 180 380 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.100.100 100 1035 935 100 610 375 180 380 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.100.130 100 1035 935 100 610 375 180 380 190 120 260 180 220 60 180 220 18 20 205 180 121 180 48
SEN1.100.125.75 150 1130 925 205 735 455 210 435 190 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77
SEN1.100.125.100 150 1130 925 205 735 455 210 435 190 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77
SEN1.100.125.130 150 1130 925 205 735 455 210 435 190 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77
SEN1.100.125.140 150 1185 1000 185 720 432 215 445 210 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77
SEN1.100.125.180 150 1185 1000 185 720 432 215 445 210 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77
SEN1.100.200.140 200 1215 1020 195 930 590 265 550 235 300 400 540 600 150 295 340 22 28 460 320 70 20 88
Насосы SEN, типоразмер 54
SENV 80.80.150 80 1055 945 110 610 370 180 395 215 180 260 325 375 75 160 200 18 24 230 203 80 80 60
SENV.80.80.210 80 1055 945 110 610 370 180 395 215 180 260 325 375 75 160 200 18 24 230 203 80 80 60
SEN1.80.100.140 100 1050 960 90 670 390 215 440 210 200 260 325 375 75 180 220 18 24 230 223 80 80 60
SEN1.80.100.180 100 1050 960 90 670 390 215 440 210 200 260 325 375 75 180 220 18 24 230 223 80 80 60
SEN1.100.125.140 150 1185 1000 185 720 432 215 445 210 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77
SEN1.100.125.180 150 1185 1000 185 720 432 215 445 210 250 380 280 500 100 240 285 22 24 320 265 115 165 77